

SIMEC INTERNATIONAL S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO

ACA12C

DATOS GENERALES

FECHA/HORA: 17/09/07 12:15:41
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.
PEDIDO: 150457 CONTRATO: 3476 REMISION: 0346166-1
PRODUCTO: SOLERA 6 X 3/8" GRADO DE ACERO: A36 / A529 G50
ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6

PESO TEORICO(KG/MT): 11.395 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICO:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn
130941	0.008	0.019	0.010	0.22	0.24	0.038	0.23	0.06	0.05	0.00	0.990
130942	0.010	0.015	0.011	0.22	0.21	0.034	0.23	0.05	0.04	0.00	1.010

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO %	DUREZA SUPERFICIAL
130941	57,420	79,465	27	
130942	58,530	80,000	28	

ATADOS DE LA COLADA

COLADA

130941 39
130942 43, 44, 45.


ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

 ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD